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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo 

Nr. IX-1826 pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-3512“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas), kuriuo siūloma iš esmės pritarti Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo 

Nr. IX-1826 pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIIIP-3512 (toliau – Įstatymo projektas), tačiau 

pasiūlyti Lietuvos Respublikos Seimui Įstatymo projektą tobulinti. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Socialinės politikos grupės (toliau – Socialinės politikos grupė) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas, tarpinstituciniame pasitarime 

institucijų išsakytus pasiūlymus bei Lietuvos Vyskupų Konferencijos 2019 m. gruodžio 20 d. 

rašte Nr. 1-317/19 pateiktus siūlymus (toliau – Lietuvos Vyskupų Konferencijos siūlymai). 

Atsižvelgta į Lietuvos Vyskupų Konferencijos siūlymus dėl įstatymo taikymo šeimos ir privataus 

gyvenimo srityse, nustatant, kad įstatymas taikomas vykdant prevencinę ir švietėjišką veiklą. 

Taip pat atsižvelgta į Lietuvos Vyskupų Konferencijos siūlymą Įstatymo projekte palikti išimtis, 

pagal kurias religinės bendruomenės ir bendrijos, jų arba jų narių įsteigtos organizacijos, 

teikiančios gaminius, prekes ir paslaugas, galėtų remtis religija ar tikėjimu ir pagal kurias 

bendrojo ugdymo mokyklos ar kitos švietimo įstaigos, kurių steigimo ar juos atitinkančiuose 

dokumentuose nustatyta, kad jų etosas paremtas religija ar tikėjimu, bendruomenių siekiu ugdyti 

vaikus religinės bendruomenės ar bendrijos vertybes palaikančioje aplinkoje, galėtų vaikus 

ugdyti, remdamosi religija ar tikėjimu. Neatsižvelgta į pastabą dėl socialinės padėties apibrėžimo 

keitimo, įtraukiant diskriminaciją dėl šeiminės padėties. Manytina, kad siūloma nauja nuostata 

yra svarbi siekiant išvengti diskriminacijos, kai įsidarbinant klausiama apie šeiminę padėtį, 

nustatant darbo užmokestį, sudaromos kliūtys siekti aukštesnių pareigų ir pan. Papildžius sąvoką 

šeimine padėtimi, tikėtina, moterys ir vyrai galės lengviau patekti į darbo rinką ir joje išlikti 

sugrįžę po motinystės / tėvystės atostogų. Dėl Lietuvos Vyskupų Konferencijos siūlymo įvertinti 

tai, kad lygiagrečiai Lygių galimybių įstatymo pakeitimui siūlomas Lietuvos Respublikos darbo 
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kodekso pakeitimas, pažymėtina, kad Darbo kodekso pakeitimai jau yra įsigalioję, Įstatymo 

projektu siekiama suderinti šiuose dviejuose įstatymuose vartojamas sąvokas. 

Atsižvelgiant į Socialinės politikos grupės pastabą dėl nepakankamos informacijos apie 

papildomų lėšų Įstatymo projektui įgyvendinti poreikio vertinimą, pažymėtina, kad,  

įgyvendinant Įstatymo projekto nuostatas, Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybai (toliau – 

LGKT) papildomai pareigybei kasmet prireiktų 30 tūkst. Eur. Siūloma šią pareigybę finansuoti iš 

LGKT skiriamų bendrųjų valstybės biudžeto asignavimų. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas, nes teikiama 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės išvada dėl Seime svarstomo Įstatymo projekto. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lygių galimybių, 

moterų ir vyrų lygybės skyriaus vyresnioji patarėja Aurelija Mineikaitė (tel. 8 706 68 249, 

el.  p. aurelija.mineikaite@socmin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Lietuvos Vyskupų Konferencijos raštas, 2 lapai. 

 

 

Ministras Linas Kukuraitis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aurelija Mineikaitė, tel. 8 706 68 249, el. p. aurelija.mineikaite@socmin.lt 


